

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 2 7 日に契約した令和 7 年度魚野川管内保全作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2025 年 7 月 3 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立 2 3

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷺尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字湯沢 1 7 0 8 番地

氏名 株式会社 林組 代表取締役 林 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
魚野川・大源太川流域		式	1		15,553,400	
応急処理工		式	1		15,553,400	
応急処理解業工		式	1		13,334,800	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	30		1,425,300	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	30		1,717,500	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	30		1,742,700	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	30		1,014,600	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	30		1,087,800	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	30		1,255,800	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	30		1,881,300	
応急作業H	BHクロー型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	20		867,800	
応急作業I	BHクロー型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	20		1,005,800	
応急作業J	BHクロー型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	20		1,336,200	
資材		式	1		2,218,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
生コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	50		1,042,000	
生コンクリート	21-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	50		1,042,000	
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	50		134,600	
直接工事費		式	1		15,553,400	
共通仮設費		式	1		1,937,546	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,937,546	
純工事費		式	1		17,490,946	
現場管理費		式	1		7,018,245	
工事原価		式	1		58,084,689	
一般管理費等		式	1		9,785,311	
スライド足切額		式	1		-660,000	
工事価格		式	1		67,210,000	
消費税相当額		式	1		6,721,000	
工事費計		式	1		73,931,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
登川・高棚川流域		式	1		12,178,400	
応急処理工		式	1		12,178,400	
応急処理解業工		式	1		9,959,800	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	20		950,200	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	20		1,145,000	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	20		1,161,800	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	20		676,400	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	20		725,200	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	20		837,200	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	20		1,254,200	
応急作業H	BHクロー型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	20		867,800	
応急作業I	BHクロー型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	20		1,005,800	
応急作業J	BHクロー型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	20		1,336,200	
資材		式	1		2,218,600	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	50		1,042,000	
生コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	50		1,042,000	
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	50		134,600	
直接工事費		式	1		12,178,400	
共通仮設費		式	1		1,608,472	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,608,472	
純工事費		式	1		13,786,872	
現場管理費		式	1		5,813,636	
工事原価		式	1		19,600,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
清津川上流域		式	1		2,711,810	
応急処理工		式	1		2,711,810	
応急処理作業工		式	1		2,489,950	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	5		237,550	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	5		286,250	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	5		290,450	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	5		169,100	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	5		181,300	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	5		209,300	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	5		313,550	
応急作業H	BHクレーン型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	5		216,950	
応急作業I	BHクレーン型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	5		251,450	
応急作業J	BHクレーン型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	5		334,050	
資材		式	1		221,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
水無川流域		式	1		2,711,810	
応急処理工		式	1		2,711,810	
応急処理作業工		式	1		2,489,950	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	5		237,550	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	5		286,250	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	5		290,450	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	5		169,100	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	5		181,300	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	5		209,300	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	5		313,550	
応急作業H	BHクレーン型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	5		216,950	
応急作業I	BHクレーン型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	5		251,450	
応急作業J	BHクレーン型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	5		334,050	
資材		式	1		221,860	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	5		104,200	
生コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	5		104,200	
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	5		13,460	
直接工事費		式	1		2,711,810	
共通仮設費		式	1		423,807	
共通仮設費（率計上）		式	1		423,807	
純工事費		式	1		3,135,617	
現場管理費		式	1		1,522,713	
工事原価		式	1		4,658,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
三国川流域		式	1		2,711,810	
応急処理工		式	1		2,711,810	
応急処理解業工		式	1		2,489,950	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	5		237,550	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	5		286,250	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	5		290,450	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	5		169,100	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	5		181,300	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	5		209,300	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	5		313,550	
応急作業H	BHクレー型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	5		216,950	
応急作業I	BHクレー型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	5		251,450	
応急作業J	BHクレー型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	5		334,050	
資材		式	1		221,860	

単 価 合 意 書

令和7年2月27日に契約した令和7年度魚野川管内保全作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025 年3月27日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字湯沢1708番地

氏名 株式会社 林組 代表取締役 林 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
魚野川・大源太川流域		式	1		15,082,160	
応急処理工		式	1		15,082,160	
応急処理作業工		式	1		12,863,560	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	30	45,429	1,362,870	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	30	54,134	1,624,020	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	30	55,799	1,673,970	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	30	32,566	976,980	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	30	35,088	1,052,640	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	30	40,633	1,218,990	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	30	61,323	1,839,690	
応急作業H	BHクレー型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	20	41,939	838,780	
応急作業I	BHクレー型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	20	48,739	974,780	
応急作業J	BHクレー型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	20	65,042	1,300,840	
資材		式	1		2,218,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
生コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	50	20,840	1,042,000	
生コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m3	50	20,840	1,042,000	
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	50	2,692	134,600	
直接工事費		式	1		15,082,160	
共通仮設費		式	1		1,893,548	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,893,548	
純工事費		式	1		16,975,708	
現場管理費		式	1		6,852,273	
工事原価		式	1		56,453,193	
一般管理費等		式	1		9,546,807	
工事価格		式	1		66,000,000	
消費税相当額		式	1		6,600,000	
工事費計		式	1		72,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
登川・高棚川流域		式	1		11,832,440	
応急処理工		式	1		11,832,440	
応急処理作業工		式	1		9,613,840	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	20	45,429	908,580	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	20	54,134	1,082,680	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	20	55,799	1,115,980	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	20	32,566	651,320	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	20	35,088	701,760	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	20	40,633	812,660	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	20	61,323	1,226,460	
応急作業H	BHクレーン型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	20	41,939	838,780	
応急作業I	BHクレーン型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	20	48,739	974,780	
応急作業J	BHクレーン型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	20	65,042	1,300,840	
資材		式	1		2,218,600	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	50	20,840	1,042,000	
生コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	50	20,840	1,042,000	
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	50	2,692	134,600	
直接工事費		式	1		11,832,440	
共通仮設費		式	1		1,574,467	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,574,467	
純工事費		式	1		13,406,907	
現場管理費		式	1		5,685,632	
工事原価		式	1		19,092,539	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
清津川上流域		式	1		2,625,320	
応急処理工		式	1		2,625,320	
応急処理作業工		式	1		2,403,460	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	5	45,429	227,145	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	5	54,134	270,670	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	5	55,799	278,995	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	5	32,566	162,830	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	5	35,088	175,440	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	5	40,633	203,165	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	5	61,323	306,615	
応急作業H	BHクレーン型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	5	41,939	209,695	
応急作業I	BHクレーン型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	5	48,739	243,695	
応急作業J	BHクレーン型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	5	65,042	325,210	
資材		式	1		221,860	

單 價 表

[illegible]

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
水無川流域		式	1		2,625,320	
応急処理工		式	1		2,625,320	
応急処理作業工		式	1		2,403,460	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	5	45,429	227,145	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	5	54,134	270,670	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	5	55,799	278,995	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	5	32,566	162,830	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	5	35,088	175,440	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	5	40,633	203,165	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	5	61,323	306,615	
応急作業H	BHクレー型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	5	41,939	209,695	
応急作業I	BHクレー型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	5	48,739	243,695	
応急作業J	BHクレー型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	5	65,042	325,210	
資材		式	1		221,860	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	5	20,840	104,200	
生コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	5	20,840	104,200	
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	5	2,692	13,460	
直接工事費		式	1		2,625,320	
共通仮設費		式	1		410,817	
共通仮設費(率計上)		式	1		410,817	
純工事費		式	1		3,036,137	
現場管理費		式	1		1,474,754	
工事原価		式	1		4,510,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
三国川流域		式	1		2,625,320	
応急処理工		式	1		2,625,320	
応急処理作業工		式	1		2,403,460	
応急作業A	普通作業員 2人/日	日	5	45,429	227,145	
応急作業B	特殊作業員 2人/日	日	5	54,134	270,670	
応急作業C	土木一般世話役 2人/日	日	5	55,799	278,995	
応急作業D	交通誘導員B 2人/日	日	5	32,566	162,830	
応急作業E	ダンプトラック2t積 運転手付	日	5	35,088	175,440	
応急作業F	ダンプトラック4t積 運転手付	日	5	40,633	203,165	
応急作業G	ダンプトラック10t積 運転手付	日	5	61,323	306,615	
応急作業H	BHクレー型山積0.28m3(山積0.20m3) 運転手付	日	5	41,939	209,695	
応急作業I	BHクレー型山積0.45m3(山積0.35m3) 運転手付	日	5	48,739	243,695	
応急作業J	BHクレー型山積0.80m3(山積0.60m3) 運転手付	日	5	65,042	325,210	
資材		式	1		221,860	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	5	20,840	104,200	
生コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	5	20,840	104,200	
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	5	2,692	13,460	
直接工事費		式	1		2,625,320	
共通仮設費		式	1		410,817	
共通仮設費（率計上）		式	1		410,817	
純工事費		式	1		3,036,137	
現場管理費		式	1		1,474,754	
工事原価		式	1		4,510,891	